INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

Estas a punto de tomar
tu mejor decision
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Direccion de oficinas: Teléfono: Email:

Molino de las Flores #345 462 6231324 ventas@corpbajio.com
Rincon de los Arcos CP. 36633



INNOVASOL

Nombre:  Jose Luis Melendez Teléfono:
Potencia:  2.55kW Fecha: 17 deJulio de 2025
Tarifa: o1 Numero de Servicio:

700 kwh yipagas aCRE LR

TU PRODUCCION CON 5 PANELES 718 kWh y pagas a CFE $63
TE AHORRARAS [y I AL BIMESTRE  $2,198  en pesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro

Pagas actualmente
econémico anual

a la compania
de energia

$13,566.00 MXN $378.00 MXN $13,188.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

510 W 5

RETORNO DE INVERSION: 3.4 ANOS




INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 17 de Julio de 2025 1 de Agosto de 2025

Folio No # 20250288

Jose Luis Melendez
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

5 Trina Solar TSM-NEG18R.20 510W

3 Hoymiles Inverter 800 W 120V
5 Mano de obra sistema interconectado
5 Protecciones y material eléctrico

1 Antena DTU

5 Estructura de montaje fila sencilla

Subtotal $ 43,272.03
Descuento $ 4,327.20
IVA $6,231.17

TOTAL (MXN)  $45,176.00

1. VIGENCIA DE LA COTIZACION: 15 dias

2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s).

3. Incluye el tramite de interconexién para el proceso de solicitud de interconexién con de CFE.
4. El medidor bidireccional serd otorgado por CFE, en caso contrario sera por cuenta del cliente.

5. En caso de que el servicio de interconexién requiera unidad de verificacidn o inspeccion solicitada por CFE; el cliente
cubrird los gastos de estos servicios.

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refaccién adicional sera
cotizada para su previa autorizacion.

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantfa.

@ 462.623.13.24 8 www.corpbajio.com @ galcosolar@gmail.com



INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

RETORNO DE INVERSION

v
A

Ahorro Econémico

Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Total

Nuevo Pago
a CFE

Afo Pago Actual Beneficio fiscal

Anual Acumulado

1 $13,566.00 $378.00 $0.00 $13,188.00 $13,188.00 $-31,988.00
2 $13,972.98 $389.34 $0.00 $13,583.64 $13,583.64 $-18,404.36
3 $14,392.17 $ 401.02 $0.00 $13,991.15 $ 13,991.15 $-4,413.21
4 $14,823.93 $ 413.05 $ 0.00 $14,410.88 $14,410.88 $ 9,997.67
5 $15,268.65 $425.44 $0.00 $14,843.21 $14,843.21 $ 24,840.88
6 $15,726.71 $ 438.21 $0.00 $ 15,288.51 $15,288.51 $ 40,129.39
7 $16,198.51 $ 451.35 $0.00 $15,747.16 $15,747.16 $55,876.55
8 $16,684.47 $464.89 $0.00 $16,219.58 $16,219.58 $72,096.13
9 $17,185.00 $478.84 $0.00 $16,706.16 $16,706.16 $ 88,802.29
10 $17,700.55 $493.20 $0.00 $17,207.35 $17,207.35 $106,009.64
1 $18,231.57 $508.00 $0.00 $17,723.57 $17,723.57 $123,733.21
12 $18,778.52 $523.24 $ 0.00 $18,255.28 $18,255.28 $141,988.49
13 $19,341.87 $538.94 $0.00 $18,802.93 $18,802.93 $160,791.42
14 $19,922.13 $ 555.11 $ 0.00 $19,367.02 $19,367.02 $180,158.44
15 $20,519.79 $571.76 $0.00 $19,948.03 $19,948.03 $200,106.48
16 $ 21,135.39 $588.91 $0.00 $20,546.47 $20,546.47 $220,652.95
17 $21,769.45 $ 606.58 $0.00 $21,162.87 $21,162.87 $241,815.82
18 $22,422.53 $624.78 $0.00 $ 21,797.75 $ 21,797.75 $ 263,613.57
19 $23,095.21 $643.52 $0.00 $22,451.69 $22,451.69 $286,065.26
20 $ 23,788.06 $662.83 $ 0.00 $ 23,125.24 $23,125.24 $309,190.50
21 $ 24,501.71 $682.71 $0.00 $23,818.99 $23,818.99 $ 333,009.49
22 $ 25,236.76 $703.19 $ 0.00 $ 24,533.56 $ 24,533.56 $ 357,543.06
23 $25,993.86 $724.29 $0.00 $ 25,269.57 $ 25,269.57 $382,812.63
24 $26,773.67 $746.02 $0.00 $ 26,027.66 $26,027.66 $ 408,840.29
25 $27,576.88 $768.40 $0.00 $26,808.49 $26,808.49 $ 435,648.78

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversibn del proyecto $45,176.00 [ Ahorro acumulado anual $
450.000
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@ Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633 Irapuato, Guanajuato



INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

Generacion de energia
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Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 810.3 760.9 729.4 818.3 823.7 914.1

Consumo actual 700.0 700.0 700.0 700.0 700.0 700.0

@ Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633 Irapuato, Guanajuato




